## CXXII.

Quæri potest, si quis fundum alienum, in quo thesau-  
 rum reconditum scivit, ab ignorante emerit, num emtoris  
 sit iste thesaurus? & quamvis negativa sententia non impro-  
 babiliter ex jure nostro defendi possit, (a) affirmativam ta-  
 men æquiores esse putamus, adeoq; emptorem ad dimidi-  
 am thesauri illius partem venditori præstaudam adigi debe-  
 re censemus. (b)

a) Tum quod emtor thesaurum in suo invenerit, tum  
 quod venditor non videatur fraudatus, si quidem thesaurus  
 sub

sub terrâ adhuc latens, nec in dominio, nec in possessione eius fuerit, *Berlich. part. 2. conclus. pradinab. 66. n. 5. & ab earevelatus, Dn. D. Praeceptor Harppr. 175. 39. ins. h. t. n. 10. (b)* Equitas enim requirit, ut inter bonos bene & sine fraudatione agatur, nec quisquam ex callido suo facto lucrum reportet, *Connan. 3. Comment. 4. n. 4.* ubi dicit, quod in disceptatione forensi ita iudicare vellet, si hæc controversia incidere, *Dn. D. Râmelin. p. m. in exerc. inst. 5. th. pen. lit. B. Vngar. 170. 5. quæst. 13. Hilliger. in Dn. rñnc. libr. 4. c. 14. lit. C.*

## CXXIII.

Quid verò si in fundo fructuario, item emphyteutico & feudali thesaurus inventus sit? nos eum inter inventorem & dominum fundi dividendum esse arbitratur. (a)

a) *per sapius alleg. 5. 39. ubi expressè dicitur, quod dimidium Domino soli concedatur, Henr. disp. ad inst. 4. controv. 24. Gothofr. ad l. 2. C. de iur. Emphyt. Gilsen. in prelu. ad lit. 5. 39. n. 29. Dn. Harppr. ibid. n. 18. & seqq. Paul. Borens, disp. 3. membr. 2. quæst. 6. Dn. D. Bocar, cl. 5. disp. 25. th. 6. Hunr. in resolut. ad Tremil. vol. post. quæst. 16. p. 395. Daniel Otto, de iur. publ. c. 11. p. (mibi) 145. Dissert. Niell. disp. Feud. 11. n. 6. ha. F. & alii quos allegat, & refert. ampl. Dn. Bocar, de reg. c. 3. n. 181.*

## CXXIV.

Ultimus iure naturali dominium acquirendi modus est Traditio, per quam cuiusvis rei corporalis alienatio commodè fieri potest (a)

a) *l. 9. §. 2. ff. de A. R. D. Reitam vendite, quamvis tradita, dominium dum demum transfertur, si emtor venditori, satisfecerit. venditio l. 1. h. t. Requisita essentialia traditionis vide apud Interpp. passim, in controv. 175. 40. Insistunt, hoc titulo*

## CXXV.

Proposenda hic quaestio, si in corpore quidem consentiant tradens & accipiens, in causis verò dissentiant, quid statuendum? Equidem ex æquitate putamus dominium transferri (a) secus si ius strictum intueamur. (b) Cum propter dissensum reverà nulla hic interveniat causa, & idcirco nec Dominium transferri queat (c)

F a) l. 36. ff.

## 42 Discept. Iur. de Rer. Div.

a) l. 36. ff. de A. R. D. (b) l. 18. ff. de rebus credit. (c) l. nunquam 31. ff. de A. R. D. Rümelin. Exerc. Inst. § th. ult. lit. A vid Bachov. in not. ad Tr. vol. poster. th. 4. lit. E.

### CXXVI.

Est autem traditio duplex, vera vel quasi, sive ficta vel imaginaria. (a)

a) l. 6. ff. de Donat. Cuiac. 4. obs. c. 3. Dn. D. Bocer, cl. 5. disputat. 7. thes. 26.

### CXXVII.

Vera & propria traditio est, cum res mobilis de manu in manum datur: vel quis in rei immobilis possessionem inducitur. (a)

a) Theophil. & Mynsing. ad §. 40. Philip. Matth. ad l. 11. num. 15. ff. de Reg. Iur.

### CXXVIII.

Imaginaria seu ficta traditio fit vel in personam certam vel in personam incertam (a) Quae in certam personam fit, varijs expeditur modis, tam ex parte tradentis, quam accipientis. (b)

a) arg. §. 46. Inst. h. t. (b) Dn. D. Harp. ad §. 44. n. 20 & seqq. Instit. eo.

### CXXIX.

Ficta traditio, quae in personam fit incertam, expeditur per iactum missilium in vulgus. (a) Itemque per rem pro derelicto habitam, (b)

a) §. 46. Inst. h. t. l. 9. §. 7. ff. de A. R. D. (b) §. 47. Inst. eod.

### CXXX.

Ultimò an pro de relicto putandum sit, quod in mari ex nave (eius levandae gratia) eijcitur, disquiritur? Nos simpliciter negamus. (a)

a) per §. alia sanè 48. Inst. h. t. l. 3. §. fin. & l. 8. ff. ad l. Rhodiani de iact. Arum, Exercit. Iustit. 4. th. 22.

o. f. A. 143 ff. §. 2. f. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

# F I N I S.

dit. (t)  
/lit. d

ta vel

er, cl, s,

manu  
e min-

d l, u,

ertam  
m fit,  
acci-

n. la

ficur  
a pro

cod

i ex  
im-

dlb